Pró-Reitoria de Administração

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP 87.020-900 - Maringá - PR

Fones: (44) 3011-4220 / Fax: (44) 3011-1313 – e-mail: sec-pad@uem.br - Internet: www.uem.br
 - 1 -

Ofício-Circular nº 002/2021-PAD

Maringá, 21 de maio de 2021.

Assunto: Procedimentos para Aquisição de Produtos Controlados pela Polícia Federal. Orientações.

Prezados(as) Senhores(as):

Considerando que alguns setores necessitam adquirir Produtos Controlados pela

Polícia Federal, a DMP emitiu uma Instrução Normativa com os procedimentos a serem
observados pelo setor requisitante, conforme anexo.

Encaminhamos essa IN para conhecimento e orientação quanto a forma  de
proceder à aquisição de tais produtos, tanto com recursos a serem pagos através da UEM,
quanto a recursos de projetos de pesquisa pagos diretamente pelo professor coordenador do
projeto.

Sem mais para o momento, subscrevemo-nos,

Atenciosamente

Antonio Marcos F. dos Santos,
Pró-Reitor de Administração.

ÀS
UNIDADES
NESTA

		2021-05-26T11:06:07-0300
	ANTONIO MARCOS FLAUZINO DOS SANTOS:81153821915